
Subject: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Atzeglatze](#) on Thu, 06 Mar 2008 06:24:36 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich hatte die letzten Tage aufmerksam Eure Berichte mit diesem Scalprelaxer gelesen. Mir ist aufgefallen dass einige (2008nw0 und newjean und andere) das Teil schon letztes Jahr im November im Besitz hatten. Mich würde interessieren was Ihr jetzt zum Erfolg sagt. Ich weis noch die Sache mit dem Lasercomb. Das ist jetzt ca. 6-7 Jahre her. Viele kauften dieses Teil (ich auch) für ca 800 Euro(!!!) Aber das war echt was für die Tonne. Ich hatte die Firma angeschrieben: Wenn ich vorbeikomm dann hau ich euch das Teil um die Ohren. Antwort: Wir hatten Ihnen in unserer Broschüre geschrieben dass es nur bei ca 95 Prozent der Anwender wirkt. Sie gehören "leider" zu den 5%.

Schreibt mal so wie es so läuft mit dem Scalprelaxer

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [haarakiri1](#) on Thu, 06 Mar 2008 14:22:34 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Atzeglatze schrieb am Don, 06 März 2008 07:24Antwort: Wir hatten Ihnen in unserer Broschüre geschrieben dass es nur bei ca 95 Prozent der Anwender wirkt. Sie gehören "leider" zu den 5%.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Atzeglatze](#) on Fri, 07 Mar 2008 05:17:37 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Vielleicht wirkt das Teil so gut dass wir nie wieder was von den Usern hören werden

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Fri, 07 Mar 2008 09:44:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Der Relaxer wirkt!
1.) Neuwuchs
2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [stef84](#) on Fri, 07 Mar 2008 09:54:16 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 10:44Der Relaxer wirkt!

1.) Neuwuchs

2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Vor ein paar Monaten hast du gesagt er hat dich praktisch nichts gekostet?

Und dann wolltest du ihn mal verkaufen!

...

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Fri, 07 Mar 2008 19:09:56 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 10:54Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 10:44Der Relaxer wirkt!

1.) Neuwuchs

2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Vor ein paar Monaten hast du gesagt er hat dich praktisch nichts gekostet?

Und dann wolltest du ihn mal verkaufen!

...

Das war ganz am Anfang, da dachte ich, dass das Einweckgummi genauso wirkt. Tut es im Prinzip auch, aber es rutscht immer ab. Der Relaxer ist stabil auf der Kopfhaut.

Praktisch nichts gekostet war natürlich ironisch gemeint

Es war das genaue Gegenteil der Fall!

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [stef84](#) on Fri, 07 Mar 2008 21:29:38 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 20:09stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 10:54Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 10:44Der Relaxer wirkt!

1.) Neuwuchs

2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Vor ein paar Monaten hast du gesagt er hat dich praktisch nichts gekostet?
Und dann wolltest du ihn mal verkaufen!

...

Das war ganz am Anfang, da dachte ich, dass das Einweckgummi genauso wirkt. Tut es im Prinzip auch, aber es rutscht immer ab. Der Relaxer ist stabil auf der Kopfhaut.

Praktisch nichts gekostet war natürlich ironisch gemeint
Es war das genaue Gegenteil der Fall!

Ironie. Das kennt man ja gar nicht von dir! Würde aber einiges erklären

Und sag mal. Pinkelst du dir echt in dein Minox?
Und was macht die Sperma-Therapie? Aufgehört?

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Fri, 07 Mar 2008 21:56:36 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 22:29Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 20:09stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 10:54Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 10:44Der Relaxer wirkt!

- 1.) Neuwuchs
- 2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Vor ein paar Monaten hast du gesagt er hat dich praktisch nichts gekostet?
Und dann wolltest du ihn mal verkaufen!

...

Das war ganz am Anfang, da dachte ich, dass das Einweckgummi genauso wirkt. Tut es im Prinzip auch, aber es rutscht immer ab. Der Relaxer ist stabil auf der Kopfhaut.

Praktisch nichts gekostet war natürlich ironisch gemeint
Es war das genaue Gegenteil der Fall!

Ironie. Das kennt man ja gar nicht von dir! Würde aber einiges erklären

Und sag mal. Pinkelst du dir echt in dein Minox?
Und was macht die Sperma-Therapie? Aufgehört?

Sicher pinkel ich ins Minox.
Sperma vermische ich ebenfalls mit Minox wegen der besseren Penetration.
Ich trage es aber manchmal auch direkt auf die Kopfhaut auf.
Hauptsache es wirkt

Subject: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Atzeplatze](#) on Sat, 08 Mar 2008 06:10:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

aber hauptsache es wirkt mit Pipi und Wichse aber wenn man schon dabei ist dann kann man sich bei der Gelegenheit das Zeugs gleich auf die Rübe schmieren (oder wie darf ich mir das jetzt vorstellen?).
Die Wirkung vom Relaxer muss mir erst einer zeigen. Hat einer Bilder gemacht? Vorstellbar ist es für mich schon aber es gab ja schon einiges für die Tonne.

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Ka\\$h](#) on Sat, 08 Mar 2008 06:49:22 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

das ist doch Bullshit das der Relaxer wirkt 2008 und das weisst du ganz genau!

Was du an Chemie alles zu dir nimmst.. da kann es schon vorkommen das man NEUWUCHS hat! Und immer schön propagieren die ACT ist abzocke (ach ja und wirkt auch nicht), aber selber 330 Euro für so ein Klumgerät ausgeben das aus Fahrradschlauch und Pumpe besteht

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Sat, 08 Mar 2008 14:29:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Meine Kopfhautverspannungen sind auch weg, also das kann nicht von Dut kommen.

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Pumpnickel](#) on Sat, 08 Mar 2008 17:36:42 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

mehrere Stunden täglich, wann trägt man den Relaxer denn? Beim Schlafen? Sonst kann man ja gar keine sozialen Kontakte mehr pflegen!

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Hammerhaar](#) on Sat, 08 Mar 2008 17:41:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Macht er doch nicht.

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Sat, 08 Mar 2008 20:03:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Gerade durch den Relaxer sind meine sozialen Kontakte gestiegen, weil mich alle fragen was ich da wortwörtlich "für ein komisches Stirnband" auf dem Kopf habe
Der STR ist während der Nacht tabu wegen Verschleiss und außerdem ist er unangenehm beim schlafen.
Ich trage ihn fast überall, im Zug, im Fitnesscenter, beim einkaufen u.s.w.
Ist immer lustig die Blicke der Leute zu sehen

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [Pumpernickel](#) on Sat, 08 Mar 2008 21:16:05 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

das ist wirklich krass! und was sagst Du denen dann? erwähnst Du auch das Urin und Sperma?

Subject: @2008
Posted by [Atzeglatze](#) on Mon, 10 Mar 2008 21:12:13 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Kannst Du vielleicht mal Bilder reinstellen wie es vorher war und was sich getan hat seit dem Du das Teil benutzt?

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [El Mariachi](#) on Mon, 10 Mar 2008 21:22:00 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ab-2008-Norwood-null schrieb am Sam, 08 März 2008 21:03 Gerade durch den Relaxer sind meine sozialen Kontakte gestiegen, weil mich alle fragen was ich da wortwörtlich "für ein komisches Stirnband" auf dem Kopf habe

Der STR ist während der Nacht tabu wegen Verschleiss und außerdem ist er unangenehm beim schlafen.

Ich trage ihn fast überall, im Zug, im Fitnesscenter, beim einkaufen u.s.w.

Ist immer lustig die Blicke der Leute zu sehen

Stell lieber mal ein paar Bilder ein, die dich mit dem Ding auf dem Kopf in der Öffentlichkeit zeigen. Erst dann kann ich glauben, dass du die Eier hast um mit so einem Teil auf dem Kopf unter die Leute zu gehen.

Bis dann

Hans

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!

Posted by [Sssnake](#) on Tue, 11 Mar 2008 09:19:30 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Freak Show!

Subject: Re: @2008

Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Tue, 11 Mar 2008 18:05:18 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Atzeglatze schrieb am Mon, 10 März 2008 22:12Kannst Du vielleicht mal Bilder reinstellen wie es vorher war und was sich getan hat seit dem Du das Teil benutzt?

Das möchte ich lieber nicht, weil Ihr nur Blitzlicht-Bilder wollt und mit Blitzlicht habe ich eine Platte.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [bananas](#) on Tue, 11 Mar 2008 18:14:03 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wie? Ich dachte NW 0?

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Tue, 11 Mar 2008 18:27:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

bananas schrieb am Die, 11 März 2008 19:14Wie? Ich dachte NW 0?
das wird sicher noch eine weile dauern.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [bananas](#) on Tue, 11 Mar 2008 18:38:26 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Laut deinem Nicname hast du ja noch Zeit.

Subject: @2008
Posted by [Atzeglatze](#) on Fri, 14 Mar 2008 21:00:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wenn Du ein Vorherbild ohne Blitz reinstellst und ein Jetztbild ebenfalls ohne Blitz reinstellst dann wäre das für einige hier schon interessant. Ich wäre froh wenn mein Status auch ohne Blitz so einigermaßen aussehen würde. Bin 26 und hab Probleme seit ich 19 bin.

Subject: Re: @2008
Posted by [Norwood-packt-das-an](#) on Fri, 14 Mar 2008 21:26:25 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Atzeglatze schrieb am Fre, 14 März 2008 22:00 Wenn Du ein Vorherbild ohne Blitz reinstellst und ein Jetztbild ebenfalls ohne Blitz reinstellst dann wäre das für einige hier schon interessant. Ich wäre froh wenn mein Status auch ohne Blitz so einigermaßen aussehen würde. Bin 26 und hab Probleme seit ich 19 bin. Ich hab schon Haarprobleme seit ich 15 bin.

Subject: Re: @2008
Posted by [Darkthunder](#) on Sat, 15 Mar 2008 00:55:48 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Es ist hier immerwieder interessant zu lesen, wie sehr doch selbst Neulinge gleich auf 2008 losgehen ... naja ... immerhin beweist das, dass die schon einige Zeit mitgelesen haben oder sich "Freunde" machen wollen.

Lasst ihn doch, was ist dabei? Er probiert wenigstens das aus, was sich andere nie trauen würden, wobei ich nicht weiss, wieviele sich Sperma und sonst noch was auf die Rübe schmieren oder das zumindest mal probiert haben, ist doch egal ... solange was wirkt und sich jemand gut dabei fühlt, dürfte das doch in Ordnung sein ... und wenn er das den anderen mitteilt, umso besser, oder nicht?

Ob der Kopfhautrelaxer nun wirkt oder nicht, kann keiner hier sagen, denn die wenigsten besitzen ihn und das Geld ist echt nicht wenig, was investiert werden muss. Ich persönlich wünschte, ich hätte diesen Relaxer, so dass ich wenigstens ausprobieren könnte, ob damit die Trichodynie endlich verschwinden würde oder nicht. Alleine deswegen wäre mir das Teil wahrlich das Geld wert, auch wenn ich es 3 Stunden am Tag tragen müsste, denn dieses Brennen und Jucken auf dem Kopf geht mir so auf die Nerven, dass ichs kaum noch aushalte,

mal abgesehen von den richtigen Schmerzen, die ich beim Duschen täglich habe. Die Kopfhaut wieder ins Gleichgewicht zu kriegen wäre mir wichtig - anscheinend hat dies die AC-Therapie bei benutzer81 schon gemacht - und daher wären 330 Euro dagegen ein Schnäppchen und ich wünsche, ich könnte das Teil so 3-4 Monate mal unverbindlich testen, obs wirklich was bringen würde, schliesslich jammern nicht wenige über Brennen und Jucken aufm Schädel, daher würde ich dem Relaxer durchaus eine Chance geben und alleine deswegen hat er auch seine volle Berechtigung, wenngleich auch nicht ohne jegliche Skepsis von wegen Neuwuchs.

Subject: Re: @2008

Posted by [FearlessVampireKiller](#) on Sat, 15 Mar 2008 11:34:09 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

word!

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user

Posted by [ShiSha_Sh lumpf](#) on Mon, 21 Apr 2008 11:15:15 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 22:56stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 22:29Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 20:09stef84 schrieb am Fre, 07 März 2008 10:54Ab-2008-Norwood-null schrieb am Fre, 07 März 2008 10:44Der Relaxer wirkt!

1.) Neuwuchs

2.) Kopfhautverspannungen weg

Ich würd das Teil nicht mehr her geben. Die 330 Euro haben sich gelohnt.

Vor ein paar Monaten hast du gesagt er hat dich praktisch nichts gekostet?
Und dann wolltest du ihn mal verkaufen!

...

Das war ganz am Anfang, da dachte ich, dass das Einweckgummi genauso wirkt. Tut es im Prinzip auch, aber es rutscht immer ab. Der Relaxer ist stabil auf der Kopfhaut.

Praktisch nichts gekostet war natürlich ironisch gemeint
Es war das genaue Gegenteil der Fall!

Ironie. Das kennt man ja gar nicht von dir! Würde aber einiges erklären

Und sag mal. Pinkelst du dir echt in dein Minox?
Und was macht die Sperma-Therapie? Aufgehört?

Sicher pinkel ich ins Minox.
Sperma vermische ich ebenfalls mit Minox wegen der besseren Penetration.
Ich trage es aber manchmal auch direkt auf die Kopfhaut auf.
Hauptsache es wirkt

-und wie klappts so mit den frauen??? -stehn die auf deine wixxe-frisur???

Subject: Re: @2008: Du bist ekelig!
Posted by [ShiSha_Sh lumpf](#) on Mon, 21 Apr 2008 11:17:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

El Mariachi schrieb am Mon, 10 März 2008 22:22Ab-2008-Norwood-null schrieb am Sam, 08 März 2008 21:03Gerade durch den Relaxer sind meine sozialen Kontakte gestiegen, weil mich alle fragen was ich da wortwörtlich "für ein komisches Stirnband" auf dem Kopf habe
Der STR ist während der Nacht tabu wegen Verschleiss und außerdem ist er unangenehm beim schlafen.

Ich trage ihn fast überall, im Zug, im Fitnesscenter, beim einkaufen u.s.w.
Ist immer lustig die Blicke der Leute zu sehen

Stell lieber mal ein paar Bilder ein, die dich mit dem Ding auf dem Kopf in der Öffentlichkeit zeigen. Erst dann kann ich glauben, dass du die Eier hast um mit so einem Teil auf dem Kopf unter die Leute zu gehen.

Bis dann
Hans

-gehört das ding denn nicht zu der ossi-aufmache dazu, wie lederhosen u.s.w?

Subject: Re: @2008
Posted by [ShiSha_Sh lumpf](#) on Mon, 21 Apr 2008 11:21:58 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Darkthunder schrieb am Sam, 15 März 2008 01:55Es ist hier immerwieder interessant zu lesen, wie sehr doch selbst Neulinge gleich auf 2008 losgehen ... naja ... immerhin beweist das, dass die schon einige Zeit mitgelesen haben oder sich "Freunde" machen wollen.

Lasst ihn doch, was ist dabei? Er probiert wenigstens das aus, was sich andere nie trauen würden, wobei ich nicht weiss, wieviele sich Sperma und sonst noch was auf die Rübe schmieren oder das zumindest mal probiert haben, ist doch egal ... solange was wirkt und sich jemand gut dabei fühlt, dürfte das doch in Ordnung sein ... und wenn er das den anderen mitteilt, umso besser, oder nicht?

Ob der Kopfhautrelaxer nun wirkt oder nicht, kann keiner hier sagen, denn die wenigsten besitzen ihn und das Geld ist echt nicht wenig, was investiert werden muss. Ich persönlich wünschte,

ich hätte diesen Relaxer, so dass ich wenigstens ausprobieren könnte, ob damit die Trichodynie endlich verschwinden würde oder nicht. Alleine deswegen wäre mir das Teil wahrlich das Geld wert, auch wenn ich es 3 Stunden am Tag tragen müsste, denn dieses Brennen und Jucken auf dem Kopf geht mir so auf die Nerven, dass ichs kaum noch aushalte, mal abgesehen von den richtigen Schmerzen, die ich beim Duschen täglich habe. Die Kopfhaut wieder ins Gleichgewicht zu kriegen wäre mir wichtig - anscheinend hat dies die AC-Therapie bei benutzer81 schon gemacht - und daher wären 330 Euro dagegen ein Schnäppchen und ich wünsche, ich könnte das Teil so 3-4 Monate mal unverbindlich testen, obs wirklich was bringen würde, schliesslich jammern nicht wenige über Brennen und Jucken aufm Schädel, daher würde ich dem Relaxer durchaus eine Chance geben und alleine deswegen hat er auch seine volle Berechtigung, wenngleich auch nicht ohne jegliche Skepsis von wegen Neuwuchs.

-ich meinte, du hättest dein brennen und jucken auf der kopfhaut mit teebaumöl-shampo in den griff gekriegt???

Subject: Re: @2008
Posted by [raketenkonstrukteur](#) on Mon, 21 Apr 2008 11:55:51 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

stelle mir gerade 2008 vor, wie er mit einkaufswagen und dem teil auf dem kopf im supermarkt an der wursttheke ansteht...

Subject: Re: @2008
Posted by [Darkthunder](#) on Mon, 21 Apr 2008 11:57:07 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ja, aber nur mässig und nicht dauerhaft! Inzwischen hilfts nicht mehr so lange wie nach den ersten Anwendungen, das scheint sich alles drauf einzustellen.

Subject: Re: @2008
Posted by [Atzeglatze](#) on Tue, 22 Apr 2008 10:46:54 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [haarakiri1](#) on Mon, 26 May 2008 13:52:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Was gibts Neues über den Relaxer??

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Atzeplatze](#) on Tue, 27 May 2008 04:23:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Die user haben jetzt ein Problem: Vor lauter Haarwuchs können sie ihre Tastatur nicht mehr sehen.
Wir werden nie erfahren ob das Teil wirkt.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Darkthunder](#) on Tue, 27 May 2008 09:41:21 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wieviele User gibt es eigentlich in Sachen Relaxer? Da gibts doch nur 2, den 2008 und Newyear, der nur einmal gepostet hat und die Teile verkaufen wollte. Sonst gibts doch keine mehr?

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Hammerhaar](#) on Tue, 27 May 2008 12:11:26 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Darkthunder schrieb am Die, 27 Mai 2008 11:41Wieviele User gibt es eigentlich in Sachen Relaxer? Da gibts doch nur 2, den 2008 und Newyear, der nur einmal gepostet hat und die Teile verkaufen wollte. Sonst gibts doch keine mehr?
Ich glaube auch nicht.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [alabama](#) on Tue, 27 May 2008 14:07:05 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Würde mich wirklich interessieren was aus den beiden geworden ist! Ich bin ja überzeugt, dass es schon mit Durchblutung zu tun haben kann. Nur ob der relaxer wirklich hilft???

Die AC Therapie funktioniert ja wahrscheinlich auch deswegen nicht so gut, weil die Spannung der Haut nicht lediglich von der direkt angrenzenden Muskulatur abhängt.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Darkthunder](#) on Tue, 27 May 2008 15:38:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

alabama schrieb am Die, 27 Mai 2008 16:07 Würde mich wirklich interessieren was aus den beiden geworden ist! Ich bin ja überzeugt, dass es schon mit Durchblutung zu tun haben kann. Nur ob der relaxer wirklich hilft???

Die AC Therapie funktioniert ja wahrscheinlich auch deswegen nicht so gut, weil die Spannung der Haut nicht lediglich von der direkt angrenzenden Muskulatur abhängt. Aus Newyear glaube ich ist nichts geworden. Der hat sich das Teil bestellt und wollte noch mehrere besorgen auf Anfrage, aber das war auch sein einziger Post. Wer weiss, eventuell hats ein bisschen was gebracht.

Seit 2008 den Relaxer hat und zusätzlich auf Dut umgestiegen ist, hört man nur spärlich was von ihm im Forum, wobei ichs ihm nicht verübeln kann, wenn er nicht mehr reinschreiben möchte.

Ob der Relaxer was bringt oder nicht, kann man wohl bei zwei Leuten, von denen sich einer nicht mehr meldet und der andere das Forum eher meidet, wohl so nicht herausfinden können, leider. Interessiert hätt's mich auf jeden Fall und wenn die Bestellung etwas einfacher wäre, dann würde ich dem Teil sogar 2-3 Stunden am Tag für eine gewisse Zeit durchaus eine Chance geben, v.a. hindichtlich des Brennens auf dem Kopf. Aber zur Zeit bin ich eh wieder verzweifelt. Bei dem Preis allerdings ist aber eher so, dass man bei dem Dollarkurs und der weitaus einfacheren Bestellung aus USA wohl eher einem Laserhelm eine Chance geben könnte *g*.

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [alabama](#) on Tue, 27 May 2008 16:15:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Meine Vermutung: Die aktuelle medizinische Begründung für männliche Alopezie ist in den weitesten Teilen unzulänglich das Phänomen zu erklären. Der große Unbekannte Geist (Stress) taucht seit jeher in diesem Zusammenhang auf. Festzuhalten ist zunächst einmal, dass DHT anscheinend den Impuls zum einstellen der Follikelaktivität ist. Nur, warum diese V erlaufsformen, warum nur bei einem Anteil der Männer. Bei vielen Menschen ist auch der Haarstatus (sowohl an Dichte wie Ausbreitung) an den Seiten beträchtlich zurückgegangen. -auch am Haaransatz!!!- Verschiedene Menschen reagieren auch unterschiedlich auf vermeintlich gleiche Situationen. Mangelnde Durchblutung und mechanische Belastungen der Zellen könnten durchaus der Grund für den Hormongesteuerten Haarverlust sein. Viele Kahlköpfe haben über den Schädel eine regelrechte Hornhautschicht. Vielleicht stammt sie aus der ständigen Beanspruchung. Aus diesem Grund kann auch der Placebo effekt enorm ausfallen (Fluridil nach 6 Mon!). Ich behaupte daher: Stress und mechanische Belastungen sind Grundlage für die Alopezie und lösen die Hormonelle "Fehlsteuerung" grundlegend aus.

Starker Tobak für jemanden, der hier nur seine Überzeugung darlegt. Ich stelle keinen Anspruch auf Richtigkeit (habe ebensowenig Ahnung wie alle Anderen, würde aber gerne wissen, was andere hierzu denken!

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [Darkthunder](#) on Tue, 27 May 2008 17:17:24 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Zitat:Festzuhalten ist zunächst einmal, dass DHT anscheinend den Impuls zum einstellen der Follikelaktivität ist

Irgendwas unbekanntes macht die Follikel eben empfindlich gegenüber dem DHT. Ich weiss nicht so recht, ob du das damit sagen wolltest, aber ich gehe stark davon aus?

Den Rest sehe ich genauso wie du, siehe hier:

http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/105860/?srch=stimmt+m+ich+nachdenklich#page_top

Subject: Re: Frage an die Kopfhautrelaxer-user
Posted by [alabama](#) on Wed, 04 Jun 2008 20:42:47 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

scheint dies zu stützen:

<http://www.haarerkrankungen.de/aktuelles/haarsinglenewsmeldung.php4?newsid=20080214>

daher bestehen wohl auch so wenig aussichten auf neuwuchs
